

Syntes Torsdagsklubben er toppen

Rundt 70 psykisk utviklingshemmede gleder seg enormt til hver annen torsdag. For da er det Torsdagsklubb i Filadelfia i Kristiansand.

Av: HANNE LIV REFSNES

Kristiansand: - Det er veldig gøy på Torsdagsklubben. Jeg liker godt andakten, og så treffer vi veldig mange venner, sier Torunn Haugland.

- Og så synger vi sammen, sier Marianne Skaar.

- Jeg synger i Sound of Happiness også, forteller Torunn Haugland.

- Jeg har sunget i et stort ungdomskor i Misjonshuset. Av og til innleder jeg møtene her på Torsdagsklubben, sier Turid Fidjeland.

De tre venninnene har gledd seg lenge til Torsdagsklubbens julefest. De har allerede funnet seg plass ved et av bordene som er pyntet med julestjerner, røde og grønne servietter og levende lys. Forventningen lyser av de unge damene og de andre gjestene som fyller kafeen i Filadelfias lokaler. Gjensynsgleden er stor, mange gode velkomstklemmer deles ut. Praten går allerede livlig, og latteren sitter løst.

Astrid Eiken og Berit Høyland er ledere for Torsdagsklubbens rundt 70 medlemmer og seks-sju medhjelpere som trør til på frivillig basis. En av hjelpeperne kjører faktisk fra Lista for å være kjøkkenhjelp på klubbkveldene. Torsdagsklubben har holdt koken i rundt 15 år. Astrid Eiken har vært leder i nærmere ti år, mens Berit Høyland har vært med de siste par årene.

Torsdagsklubben er åpen for alle uansett om de er tilknyttet Filadelfia eller ikke. Faktisk er det bare en liten andel som tilhører denne menigheten. De fleste klubbmedlemmene kommer fra Kristiansand, med en del fra de omkringliggende kommuner har også funnet ut at det er moro på Torsdagsklubben. Aldersmessig er medlemmene godt spredt, fra 18-årsalderen til godt over 70.

- Vi har det veldig gøy sammen. Hver gang har vi en andakt, vi serverer kaffe, saft og litt mat. Og så synger vi mye. Medlemmene er glade i å synge. Og så elsker de å fortelle. Det kan være de har vært ute og reist, eller har en annen opplevelse de ønsker å dele med oss andre, sier Berit Høyland.

- Ja, de står ofte i kø for å synge eller fortelle. De er skikkelige gledesspredere og setter like stor pris på disse kveldene som vi gjør. Jeg får ofte en klem når jeg møter noen av dem på byen. Og de er så trofaste med å komme hit, ofte er det helt fullsatt her i kafeen, sier Astrid Eiken.

Noen medlemmer kommer til klubbkveldene på egenhånd, mens andre har med seg familiemedlemmer eller støttekontakter. Da kan det fort bli nærmere 90 mennesker samlet. På forsommeren drar klubben på tur, og før jul er det tradisjon med juleavslutning.

- Vi gjør dette først og fremst for å vinne dem for Jesus og for at de skal få litt å glede seg over, sier Astrid Eiken.

- Ja, og så blir vi så glade selv. Jeg går alltid herfra i glede, uansett hvor sliten jeg har vært før jeg kommer hit. Det er et rikt arbeid for oss som driver det, vi får mye igjen, sier Berit Høyland som gjerne skulle hatt enda flere medhjelpere å dele gleden med.

En svipptur på kjøkkenet avslører at de gode medhjelperne har kokt 50 liter risgrøt og blandet 20 liter saft til festen. Og to digre marsipanriser venter på at noen skal få mandlene som ligger dypt nede i grøtgryta.



Gøy: - Vi gleder oss til hver gang, sier Turid Fidjeland sittende t.v., Torunn Haugland og Marianne Skaar. De synes det er helt topp med Torsdagsklubben som Astrid Eiken, til venstre, og Berit Høyland står i spissen for å arrangere. FOTO: TORSTEIN ØEN